

Rua João Lemos, 37, Centro, Iapu/MG - CEP 35.190-000 Fone: (33) 3355-1105 - Site: www.iapu.mg.gov.br CNPJ: 18.338.830/0001-99

Diário Oficial – (Lei Municipal nº 1.446/13) – Edição 437 – Segunda-feira, 07 de julho de 2025. PREFEITURA MUNICIPAL DE IAPU/MG

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 192/2025 – INEXIGIBILIDADE № 014/2025 – Pelo presente instrumento, a Prefeitura Municipal de Iapu/MG, neste ato representada pelo seu Prefeito Municipal, o Sr. José Pereira Viana, comunica a assinatura do contrato № 57/2025, no dia de 01 de julho de 2025, com a empresa K&K PRODUTORA LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 47.578.308/0001-82, perfazendo um valor total contratado de R\$ 15.000,00 (quinze mil reais), cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO MUSICAL DA DUPLA "KAIO & KAIQUE" PARA APRESENTAÇÃO NO DIA 09 DE AGOSTO DE 2025, NA MADRUGADA DE SÁBADO PARA DOMINGO, COM INÍCIO À 1:00 HORA DA MANHÃ, COM DURAÇÃO APROXIMADA DE 02 (DUAS) HORAS (120 MINUTOS), NAS FESTIVIDADES DA "XIX FEIRA DA PAZ DE IAPU", ATRAVÉS DE EMPRESÁRIO EXCLUSIVO A EMPRESA K&K PRODUTORA LTDA. Vigência: 01/07/2025 até 31/12/2025. Iapu-MG, 07 de julho de 2025. JOSÉ PEREIRA VIANA. Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAPU/MG

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 194/2025 – Concorrência Eletrônica nº 005/2025 – Pelo presente instrumento, a Prefeitura Municipal de Iapu/MG, neste ato representada pelo seu Prefeito Municipal, o Sr. José Pereira Viana, comunica a assinatura do contrato nº 058/2025, no dia 07 de julho de 2025, com a empresa VERTENTES CONSTRUTORA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 54.764.772/0001-29, perfazendo um valor total da licitação de R\$ 181.292,72 (cento e oitenta e um mil, duzentos e noventa e dois reais e setenta e dois centavos), cujo objeto é a contratação de empresa especializada para prestação de serviços e obras de engenharia na pavimentação com blocos prémoldados de concreto e drenagem pluvial nas ruas Luiz Apolônio de Morais e Rua Belarmino Cardoso, no distrito de São Sebastião da Barra, Município de Iapu/MG, nos termos do convênio nº 1301001222/2023-SEINFRA (Secretaria de Estado de Infraestrutura, Mobilidade e Parcerias). Vigência: 07 de julho de 2025 até 06 de julho de 2026, neste município. Iapu-MG, 07 de julho de 2025. JOSÉ PEREIRA VIANA. Prefeito Municipal.